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 UNIA RÓWNOŚCI 

6 września Komisja Europejska zaproponowała Europejską Kartę Osoby z Niepełnosprawnością. Karta ma ułatwić 
osobom z niepełnosprawnościami dostęp do prawa do swobodnego przemieszczania się poprzez umożliwienie 
im, na równych zasadach, dostępu do specjalnych warunków, preferencyjnego traktowania i prawa do 
parkowania podczas pobytu w innym państwie członkowskim. W przedstawionym wniosku Komisji wprowadzono 
ujednoliconą Europejską Kartę Osoby z Niepełnosprawnością i ulepszono dotychczasową Europejską Kartę 
Parkingową dla Osób z Niepełnosprawnościami. Obie karty będą uznawane w całej UE. Karta będzie wydawana 
przez właściwe organy krajowe i będzie uzupełniać istniejące karty lub zaświadczenia krajowe. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,unia-rownosci.html  

 EUROPA NOSTRA AWARDS 

Trwa nabór zgłoszeń do przyszłorocznych Europejskich Nagród Dziedzictwa Kulturowego – Europa Nostra Awards 
2023. Projekty można nadsyłać do 13 października 2023 roku poprzez dedykowaną do tego stronę Stowarzyszenia 
Europa Nostra. Europa Nostra Awards to najważniejsze wyróżnienie w Europie w dziedzinie dziedzictwa 
kulturowego, kierowane do architektów, rzemieślników, specjalistów z zakresu dziedzictwa kulturowego, 
wolontariuszy, instytucji publicznych oraz prywatnych, a także lokalnych społeczności. Nagrody przyznane 
zostaną 30 osiągnięciom z dziedziny dziedzictwa kulturowego. Maksymalnie 5 z nich otrzyma nagrodę Grand Prix 
i nagrodę pieniężną w wysokości 10 000 euro. Jeden z nich uhonorowany zostanie Nagrodą Publiczności. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europa-nostra-awards-2024.html  

 
 
 

 
 
 

 
 

70 PROCENT EKOLOGICZNEGO PALIWA DO 2050 R. 

13 września  posłowie PE zatwierdzili nowe prawo mające na celu zwiększenie wykorzystania zrównoważonych 
paliw, takich jak zaawansowane biopaliwa lub wodór, w sektorze lotniczym. Przepisy dotyczące lotnictwa 
RefuelEU są częścią pakietu "Gotowi na 55", planu UE mającego na celu zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
o co najmniej 55% do 2030 roku, w porównaniu z poziomami z 1990 roku oraz zapewnienie, że UE stanie się 
neutralna dla klimatu do 2050 roku. Mają one na celu zachęcenie sektora lotniczego do korzystania ze 
zrównoważonych paliw lotniczych w celu ograniczenia emisji. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,70-procent-ekologicznego-paliwa-do-2050-r.html  

 
 

PIERWSZE SPRAWOZDANIE NA TEMAT STANU CYFROWEJ DEKADY 

27 września opublikowane zostało sprawozdanie na temat stanu cyfrowej dekady, które zawiera kompleksowy 
obraz postępów osiągniętych na drodze do transformacji cyfrowej, mającej zwiększyć cyfrową suwerenność, 
odporność i konkurencyjność UE. Przedstawiono w nim ocenę wyników UE na drodze do osiągnięcia celów i 
założeń na 2030 r., skoncentrowanych wokół czterech głównych filarów: umiejętności cyfrowych, infrastruktury 
cyfrowej, cyfryzacji przedsiębiorstw, w tym wykorzystania sztucznej inteligencji (AI), oraz cyfryzacji usług 
publicznych. Zawiera ono również wyniki monitorowania w odniesieniu do Europejskiej deklaracji praw i zasad 
cyfrowych w cyfrowej dekadzie, która jest wyrazem zaangażowania UE na rzecz pewnej, bezpiecznej i 
zrównoważonej transformacji cyfrowej, która stawia ludzi na pierwszym miejscu. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,pierwsze-sprawozdanie-na-temat-stanu-cyfrowej-
dekady.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

 

LEKCJE EUROPEJSKIE W ŚREMIE 

W 21 września odbyły się lekcje europejskie w Szkole Podstawowej nr 6 w Śremie. Zajęcia dotyczyły tematyki 
kultury państw członkowskich UE oraz nauki i pracy w państwach UE. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jaka jest 
różnica między Europą a Unią Europejską, dlaczego powstała UE a także poznają symbole 
europejskie. Uczestnicy pod koniec zajęć mieli możliwość przetestowania swojej wiedzy w licznych zadaniach 
przygotowanych przez konsultantów EUROPE DIRECT Poznań. Każdy z uczestników zajęć otrzymał również 
broszurę informacyjną, aby dodatkowo poszerzyć wiedzę o Unii Europejskiej.         

Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-szkole-podstawowej-nr-
6-w-sremie-1.html  

 EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW  

26 września br. w Szkole Podstawowej w Żerkowie odbyły się obchody Europejskiego Dnia Języków. Tego 
dnia w szkole pojawiło się wiele atrakcji, m.in. quizy wiedzy o krajach europejskich, gry i zabawy 
językowe,  malowanie twarzy, stoisko europejskie z materiałami o UE. W ramach wydarzenia odbyły się także 
spotkania na temat języków w UE, w których wzięli udział uczniowie klas I-VIII. Podczas zajęć konsultanci 
EUROPE DIRECT Poznań oraz EUROPE DIRECT Ostrów Wielkopolski przedstawili uczestnikom ciekawostki 
językowe, opowiedzieli o językach urzędowych UE i pokazali uczniom, w jaki sposób sprawdzić, czy języki są 
ze sobą spokrewnione. Uczestnicy wydarzenia otrzymali także broszury i książeczki, z których będą mogli 
dowiedzieć się więcej nie tylko o językach europejskich, ale także o Unii Europejskiej. 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-dzien-jezykow-2.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 NOC NAUKOWCÓW 

29 września miało miejsce wyjątkowe wydarzenie edukacyjne, podczas którego w tym samym czasie na wielu 
uczelniach odbyły się prezentacje, wykłady, pokazy oraz eksperymenty. Tego roku punkt Europe Direct 
Poznań miał swoje stoisko podczas imprezy na dwóch poznańskich uniwersytetach tj. Politechnice 
Poznańskiej oraz Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Na stoisku odbywały się quizy i konkursy o Unii 
Europejskiej z nagrodami, a miłe towarzystwo zapewnił niezastąpiony Syriusz- maskotka UE. 

 
 

CO NAS CZEKA W PAŹDZIERNIKU? 

 
 

 
 
 

DZIEŃ LEKCJE EUROPEJSKIE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH  

W pażdzierniku odbędą się lekcje o tematyce europejskiej w szkołach podstawowych w Poznaniu i 
Czempiniu. Celem lekcji będzie zapoznanie uczniów z tym, jak funkcjonuje Unia Europejska. Uczestnicy  

również poznają symbole UE oraz kulturę krajów europejskich.Pod koniec zajęć jak zwykle odbędą się 
ciekawe konkursy z nagrodami, a uczniowie otrzymają broszury informacyjne, aby jeszcze bardziej pogłębić 
swoją wiedzę w temacie Unii Europejskiej. 
 

 ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI 

16 października obchodzić będziemy Światowy Dzień Żywności. Święto to zostało ustanowione w 1979 r. 

przez Organizację ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). W ten dzień co roku odbywają się wydarzenia 

edukacyjne, które mają na celu zwiększenie świadomości nt. zjawiska marnowania żywności i promowanie 

sposobów rozwiązywania tego problemu. Organizowane są konferencje, spotkania, happeningi, warsztaty i 

pokazy kulinarne, kierowane zarówno do dorosłych, jak i dzieci. Biuro Europe Direct Poznań również będzie 
uczestniczyć w konferencjach online, zachęcając jednocześnie do uczestnictwa wszystkich tych, którym 
zależy na szerzeniu świadomości i radzeniu sobie z problemem jakim jest marnowanie żywności.  
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